ecclesie Osnaburgensis, Cle- | animi, ut dicitur, et corporis

1) Zu ‘concordi relatione antiquorum’ vgl. Ertman S. 21: ‘prece

deucium antiquorum gesta‘. 2) So unzweifelhaft zu bessern.
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Ertman S. 51.

mentis pape, Benedicti abbatis

et tocius curie celestis funda

vitg in alia vero parte castrum

pro se et suis successoribus

episcopis Osnaburgensibus

construxit. Et ne sibi im

putari posset, quod de bonis

episcopi Osnaburgensis ad

episcopium vel ecclesiam suam

spectantibus hanc structuram

pro monasterio fundando tan

quam de non suo faceret sive

alienaret, ipse venerabilis

pater quoddam predium a

nobili vidua Cunissa acqui

sivit nomine Honwide quod

concambio dedit pro eodem.

Vita Bennonis cap. XVI.

viribus pene homines exce

dens, plurima cum Francis ex

hoc loco, cuius tunc dominus

fuit, praelia commisisse re

fertur. Sed rege hoc devicto

totaque Saxonia in fidem chri

stianam et ditionem Franco

rum redacta, cum imperatori

supradicto regnique primati

bus communi placuisset con

silio, ut universa gens Teu

tonica aequali conditione sub

uno semper rege parili sub

iectione con sisteret exindeque

per omnes regni terminos pa

cis communione transfusa ec

clesias construere et ad vitan

das seditiones castella diruere

firmiter statuisset imperiale

decretum, inter caeteros qui

tunc longe lateque sunt di

ruti etiam hunc nostrum mon

tem constat in solitudinem

fuisse redactum. Ipse vero

mons inter duos rivos loco

iucundissimo situs versus ori

entem habet colliculum Ha

genbergh dictum et destructa

quaedam burgmannorum ha

bitacula, versus meridiem rus

et ericetum Sutheide, versus

occidentem diversos colles et

versus septentrionem monte

maximo concluditur. Sub

erant illic habitantes curae

spirituali plebani ecclesiolae

Glanensis; parvum tamen sa

cellum prope dirutum castrum

extabat, in quo aliquoties per

annum divinorum solemnia

gerebantur et dirutum hoc

castrum, in quo fundatum hoc

monasterium ad episcopatum
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Vita Bennonis cap. XVI.

spectabat, a quo prius per commutationem

redimendum erat, ut suo loco dicetur.

Einen Zusammenhang beider Stellen erweisen, wie

gesagt, die wörtlichen Anklänge. Die Darstellung ist aber

in der Vita, ohne mehr thatsächlichen Inhalt zu geben,

breiter. Im Gegentheil der knappere Wortlaut Ertmans

bietet mehr, und zwar charakteristischer Weise, den Bau des

Schlosses Iburg. Ertman stimmt hier sachlich mit Witte in